



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2015 - PR

Processo Administrativo: 41/2015
Processo de Licitação: 41/2015
Data do Processo: 10/06/2015

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA UTILIZAÇÃO NA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE E ENTIDADES CONVENIADAS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 23 de Junho de 2015, às 15:56 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 320/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 41/2015, Licitação nº 31/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: INICIALMENTE FORAM IDENTIFICADOS OS PROPONENTES E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES: ROBERTO TESSARO & CIA LTDA CREDENCIOU ROBERTO ANTONIO TESSARO, CAPINZAL CENTER LTDA CREDENCIOU ENIO DELAZERI, AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP CREDENCIOU VILMAR FIGNER, TEREZINHA DE OLIVEIRA LUZ CREDENCIOU LIDIO OLIVEIRA LUZ, NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA CREDENCIOU PÂMELA REGINA GUARNIERI. APÓS RUBRICADOS OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO PELOS PRESENTES, FORAM ABERTOS OS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS. EM SEGUIDA FORAM INICIADOS OS LANCES FEITOS ATRAVÉS DO SISTEMA. TERMINADOS OS LANCES, FORAM ABERTOS E CONFERIDOS OS DOCUMENTOS DAS EMPRESAS VENCEDORAS SENDO QUE A EMPRESA NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA NÃO APRESENTOU DECLARAÇÃO CONSTANTE NO ITEM 8.4.1 E 8.4.2 DO EDITAL SENDO CONSIDERADA HABILITADA. AS DEMAIS PROPONENTES ESTAVAM DE ACORDO COM O SOLICITADO NO EDITAL DE LICITAÇÃO. APÓS FOI ABERTO PRAZO DE RECURSO, SENDO QUE NENHUM DOS PROPONENTES MANIFESTOU INTERESSE. DESTA FORMA O PREGOEIRO CRISTIANO SAVARIS DA SILVA ADJUDICOU OS ITENS 01 A 63. LIDA E APROVADA ESTA ATA, VAI ASSINADA PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E DEMAIS PRESENTES. O participante NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA vencedor do(s) item(s) (24,28,44,59) foi inabilitado pela documentação e o(s) novo(s) vencedor(es) é(são): Participante (9023), Item(s):24 Participante (9022), Item(s):28,59 Participante (6230), Item(s):44 Justificativa:O participante NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA vencedor do Item foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é

Participante: 6230 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	BALDE PLÁSRICO 20 LITROS	UN	8,00	MARIPLAST	0,0000	5,80	46,40
23	LIMPA VIDROS 500 ML	UN	31,00	AUDAX	0,0000	1,50	46,50
25	LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	UN	61,00	DANY	0,0000	1,87	114,07
31	NEUTRALIZADOR DE ODORES SPRAY 450 ML	UN	20,00	FACILITY	0,0000	5,80	116,00
35	LUVAS CIRÚRGICAS TAM. MÉDIO - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	6,00	EMBRAMAC	0,0000	15,00	90,00
36	LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. GRANDE	PAR	20,00	DANY	0,0000	1,90	38,00
43	RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO - 60 CM	UN	17,00	DALCIM	0,0000	10,00	170,00
44	TOALHA FELPUDA DE BANHO ESCURA 50 CM x 1,05 M	UN	20,00	CATARINESE	0,0000	8,30	166,00
50	TOALHA FELPUDA DE BANHO ESCURA 65cm x 1,25cm	UN.	6,00	LUNA	0,0000	9,50	57,00
51	REFIL SABONETE LIQUÍDO 500ml	UN.	4,00	AUDAX	0,0000	5,40	21,60
58	CERA AUTO BRILHANTE COR PRETO COM POLÍMERO ACRÍLICO 5 LITROS(PARA ESCADA EMBORRACHADA)	UN.	2,00	BRAVO	0,0000	44,00	88,00
60	LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL POLIDO, CAPACIDADE 12LT, TIPO COM TAMPA E PEDAL, DIÂMETRO 27cm, ALTURA 44cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CESTO INTERNO POLIETILENO.	UN.	4,00	VIEL	0,0000	199,00	796,00
61	LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL POLIDO, CAPACIDADE 5LT, TIPO COM TAMPA E PEDAL, DIÂMETRO 22cm, ALTURA 32cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CESTO INTERNO POLIETILENO.	UN	1,00	VIEL	0,0000	145,00	145,00
62	CHALEIRA 9 LITROS	UN.	1,00	ARINOX	0,0000	98,00	98,00
63	LUVAS CIRÚRGICAS TAM. GRANDE - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	6,00	EMBRAMAC	0,0000	15,10	90,60

Total do Participante ----->

2.083,17



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2015 - PR

Processo Administrativo: 41/2015
Processo de Licitação: 41/2015
Data do Processo: 10/06/2015

Folha: 2/3

Participante: 9022 - CAPINZAL CENTER LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	VASSOURA DE NYLON	UN	25,00	companheira	0,0000	3,39	84,75
2	VASSOURA DE PALHA	UN	30,00	colonial	0,0000	7,25	217,50
4	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA) 110MM X 75MM X 20MM	UN	85,00	brilhus	0,0000	0,39	33,15
5	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	UN	85,00	clas	0,0000	1,42	120,70
6	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	UN	73,00	class	0,0000	2,29	167,17
10	SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	PCT	113,00	star	0,0000	0,95	107,35
11	BALDE PLASTICO, 15 LITROS.	UN.	2,00	arqplast	0,0000	3,80	7,60
12	DESINFETANTE LIQUIDO EUCALIPTO, 750 ML	UN	24,00	top mil	0,0000	0,96	23,04
13	ESPONJA DE AÇO	UN	12,00	relux	0,0000	0,62	7,44
14	RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO	UN	2,00	guirado	0,0000	2,95	5,90
15	SACO DE LIXO 15 LT., PACOTE C/ 10 UN.	PCT	35,00	star	0,0000	0,92	32,20
17	TOALHA PARA LOUÇA	UN	63,00	bell mondi	0,0000	1,60	100,80
19	GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 31 CM PCT COM 50 UNIDADES	PCT	8,00	he	0,0000	1,03	8,24
20	RODO DE ESPUMA PARA PASSAR CERA	UN	24,00	guirado	0,0000	3,52	84,48
21	GUARDANAPO DE PAPEL 21 X 22 PACOTE COM 50 UN.	UN	4,00	he	0,0000	0,46	1,84
22	COPO DESCARTÁVEL 180 ML - PACOTE C/ 100 UN.	UN	10,00	economico	0,0000	1,98	19,80
26	SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	PCT	205,00	star	0,0000	1,99	407,95
27	FILTRO PARA CAFÉ 103	UN	10,00	brigita	0,0000	2,19	21,90
28	CERA LÍQUIDA AMARELA 750 ML	UN	38,00	polibriz	0,0000	2,30	87,40
29	COPO DESCARTÁVEL 300ML - PACOTE COM 100	UN	115,00	hiper	0,0000	2,99	343,85
30	AMACIANTE PARA ROUPA 02 LITROS	UN	10,00	natuaratte	0,0000	2,29	22,90
34	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS	UN	5,00	clislimps	0,0000	9,50	47,50
37	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML	UN	15,00	polibriz	0,0000	2,30	34,50
38	SABAO DE ALCOOL EM PEDRA - 400 GR	UN	51,00	cc	0,0000	1,70	86,70
39	ALCOOL GEL 500 GR	UN	29,00	mega	0,0000	2,88	83,52
40	PEDRA SANITÁRIA	UN	10,00	sany	0,0000	0,65	6,50
41	PAPEL HIGIENICO BRANCO PICOTADO E GROFADO - FARDO 16 PACOTES DE 04 ROLOS DE 60 CM	PCTE.	61,00	alphes	0,0000	27,79	1.695,19
42	PANO DE CHÃO MULTI USO (COLORIDO) 42CM X 60CM	UN	47,00	bell mondi	0,0000	2,70	126,90
47	SACO DE LIXO 50 LITROS - PACOTE COM 50 UNIDADES	UN	50,00	star	0,0000	5,99	299,50
48	DESINFETANTE EUCALIPTO 500ml	UN.	174,00	top mil	0,0000	0,99	172,26
49	LIMPADOR DESENGORDURANTE 500ml	UN.	12,00	mil flores	0,0000	1,80	21,60
52	RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO COM 30cm	UN.	3,00	companheira	0,0000	2,75	8,25
53		UN.	5,00	cc	0,0000	1,05	5,25
59	QUEROSENE BRANCA 900ml	UN.	4,00	luv zel	0,0000	7,20	28,80

Total do Participante -----> 4.522,43

Participante: 9023 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E GOFRADO - FARDO 16 PACOTES DE 4 ROLOS DE 30 M	UN	3,00	2265 GUIPEL	0,0000	14,00	42,00
9	ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	UN	155,00	3094 FLOP'S	0,0000	2,80	434,00
24	CERA EM PASTA AMARELA 13 KG	LAT	1,00	1058 ANDREIA	0,0000	151,00	151,00
32	LUSTRA MÓVEIS 200 ML	UN	20,00	3729 PRATIK	0,0000	1,99	39,80
45	DESENGRAXANTE LIMPEZA PESADA (LIMPADOR DE USO GERAL) 5 LITRO	UN	30,00	3140 FLEX	0,0000	7,05	211,50
46	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PLUS BRANCO 23x20 C/ 1000UN	PCT	159,00	2105 GUIPEL	0,0000	4,65	739,35

Total do Participante -----> 1.617,65

Participante: 9436 - TEREZINHA DE OLIVEIRA LUZ ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	UN	143,00	JJ	0,0000	0,70	100,10
8	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	UN	227,00	JJ	0,0000	0,84	190,68
16	SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	PCT	80,00	COMETA	0,0000	0,91	72,80
33	MULTIUSO 500 ML	UN	50,00	MOLHE	0,0000	1,39	69,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2015 - PR

Processo Administrativo: 41/2015
Processo de Licitação: 41/2015
Data do Processo: 10/06/2015

Folha: 3/3

Participante: 9436 - TEREZINHA DE OLIVEIRA LUZ ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
54	LIMPEZA PESADA 500ml	UN.	137,00	MOLHE	0,0000	1,54	210,98
55	SABONETE LIQUÍDO 500ml	UN.	45,00	MOLHE	0,0000	4,10	184,50
56	RODO E ESFREGÃO SUPER ABSORVENTE (TIPO SUPER RODO RODO MÁGICO OU SIMILAR.:CABO INOX ALTO BRILHO,TRAVAMENTO POR PRESILHA, MEDIDAS ALTURA TOTAL 1,30cm, REFIL 28cm, DUPLOS ROLETES, PUXADOR ANATÔMICO.	UN.	1,00	rodo magico	0,0000	44,00	44,00
57	REFIL COM 28cm PARA RODO E ESFREGÃO SUPER ABSORVENTE :(TIPO SUPER RODO RODO MÁGICO OU SIMILAR)	UN.	3,00	RODO MAGICO	0,0000	20,00	60,00
Total do Participante ----->							932,56
Total Geral ----->							9.155,81

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Água Doce, 23 de Junho de 2015

COMISSÃO:

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - - Pregoeiro(a)
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - - PREGOEIRA SUPLENTE
JULIANA BORGA - - EQUIPE DE APOIO
JOEL ROQUE PIAIA - - EQUIPE DE APOIO
EVARISTA BERNADETE TRENTO - - EQUIPE DE APOIO
ANDRÉIA TURRA - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ROBERTO ANTONIO TESSARO - - Representante
ENIO DELAZERI - - Representante
VILMAR FICNER - - Representante
LIDIO DE OLIVEIRA LUZ - - Representante
PAMELA REGINA GUARNIERI - - Representante